
Gestor - Lenildo Alves Santana / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Tiradentes, nº 23

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Ibicaraí
1 Quinta-feira • 27 de Outubro de 2016 • Ano X • Nº 1353

• Decreto N. 70 de 01 de Setembro de 2016 - Altera o Quadro de 
Detalhamento de Despesas - QDD, para o exercício financeiro de 2016 
e dá outras providências. 

• Decreto N°. 71 de 01 de Setembro de 2016 – Abre credito 
suplementar No valor de RS 48.600,00 (Quarenta e Oito Mil e Seis 
Centos Reais) da outra providencias. 

• Decreto N. 71 de 01 de setembro de 2016 - Abre Crédito 
Suplementar no valor total de R$ 734.875,00 (setecentos e trinta e 
quatro mil e oitocentos e setenta e cinco reais), para os fins que se 
especifica e da outras providências. 

• Portaria-SAAE=010/2016 – Abre Credito Suplementar no valor 
48.600,00 (Quarenta e Oito Mil e Seis Centos Reais) e da outras 
providências. 

• Errata - Edital de Processo Seletivo Nº 001/2016. 

 Prefeitura Municipal de 
Ibicaraí publica:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Decreto No. 70 de 01 de setembro de 2016

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO
DE DESPESAS - QDD, para o exercício
financeiro de 2016 e dá outras
providências."

Acréscimo de Dotação

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo 15 da lei   que dispõe
sobre as Diretrizes Orçamentárias,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto
no. 70 de 01/09/2016, correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos
diretamente subordinados ao Prefeito.

03.03.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2.005 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICIPIO
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 500,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 500,00

Total da Unidade R$ 500,00

03.05.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade R$ 2.000,00

03.06.01 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade R$ 2.000,00

03.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 12.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 25.000,00

2.021 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Fonte: 215

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 222

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 5

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
2 - Ano X - Nº 1353

Decretos



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.300,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 3.300,00

Total da Unidade R$ 35.300,00

03.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.040 - SAÚDE DA FAMILIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 21.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 38.000,00

2.043 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

2.045 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.057 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPUL P/ PROC EM M E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 2.500,00Fonte: 102

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 26.500,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 38.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 68.000,00

Total da Unidade R$ 114.000,00

03.12.01 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.067 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 3.000,00

2.069 - PROTEÇÃO SOCIAL À FAMILIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00Fonte: 229

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade R$ 19.000,00

03.13.01 - SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICOS

2.084 - GESTÃO DOS SERV DA SECRET MUN DE INFRA ESTRUT E SERV PÚBLICOS
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 216

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 5

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

3 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total da Unidade R$ 7.000,00

Valor Total R$ 179.800,00

Redução de Dotação

Artigo 2o. - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento da Despesa QDD, a estrutura de
Custos de Projetos e Atividades, Segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária
em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Inciso : 

III - Redução de Dotação  R$ 179.800,00

03.03.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

2.005 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICIPIO
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 500,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 500,00

Total da Unidade R$ 500,00

03.05.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.6.0.41.00 - CONTRIBUIÇOES 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade R$ 2.000,00

03.06.01 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAS
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade R$ 2.000,00

03.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.020 - TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 222

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00Fonte: 219

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 5

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
4 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00Fonte: 222

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 13.000,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 25.000,00

2.021 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 215

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.300,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 3.300,00

Total da Unidade R$ 35.300,00

03.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.040 - SAÚDE DA FAMILIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 7.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 18.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 38.000,00

2.043 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

2.045 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 6.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.057 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPUL P/ PROC EM M E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 3.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 500,00Fonte: 102

3.3.9.0.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 22.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.48.00 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 1.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.48.00 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS 22.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 68.000,00

Total da Unidade R$ 114.000,00

03.12.01 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.067 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 5

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

5 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 3.000,00

2.069 - PROTEÇÃO SOCIAL À FAMILIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Fonte: 229

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00Fonte: 229

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 16.000,00

Total da Unidade R$ 19.000,00

03.13.01 - SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICOS

2.084 - GESTÃO DOS SERV DA SECRET MUN DE INFRA ESTRUT E SERV PÚBLICOS
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 7.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade R$ 7.000,00

Valor Total R$ 179.800,00

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste
Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LENILDO ALVES SANTANA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 5

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
6 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Decreto No. 71 de 01 de setembro de 2016

Abre Crédito Suplementar no valor total de
R$ 734.875,00 (setecentos e trinta e quatro
mil e oitocentos e setenta e cinco reais),
para os fins que se especifica e da outras
providências.

Dotações Suplementadas

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a
lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

03.05.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.1.9.0.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 65.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100,00Fonte: 242

Total do Projeto/Atividade R$ 75.100,00

Total da Unidade R$ 75.100,00

03.06.01 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.012 - PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
4.6.9.0.71.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 115.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 115.000,00

2.014 - CONTRIBUIÇÃO P/FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP
3.3.9.0.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 1.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade R$ 116.000,00

03.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - IMPLANTAÇÃO DE SALAS MULTIFUNCIONAIS
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 1.000,00

2.020 - TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.000,00Fonte: 204

Total do Projeto/Atividade R$ 24.000,00

2.021 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 1 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

7 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 22.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 48.000,00Fonte: 215

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Fonte: 222

Total do Projeto/Atividade R$ 75.000,00

2.024 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00Fonte: 222

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.9.0.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 133.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 133.000,00

2.027 - QUALIFICAÇÃO E FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 500,00Fonte: 204

Total do Projeto/Atividade R$ 500,00

Total da Unidade R$ 239.500,00

03.09.01 - SEC MUN. DE CULTURA ESP. TUR E LAZER

2.031 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL
3.1.9.0.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

2.034 - APOIO E REALIZ DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade R$ 22.000,00

03.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.040 - SAÚDE DA FAMILIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 35.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 45.000,00

2.045 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE
3.1.9.0.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.000,00Fonte: 102

3.1.9.0.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 79.000,00

2.053 - COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 13.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 13.000,00

2.057 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPUL P/ PROC EM M E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 1.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 8.600,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 7.775,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 21.375,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 2 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
8 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total da Unidade R$ 158.375,00

03.12.01 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.071 - PROTEÇÃO SOCIAL AO DEFICIENTE
3.3.5.0.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 500,00Fonte: 100

3.3.5.0.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 7.000,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 7.500,00

2.074 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 4.000,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

2.078 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.9.0.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 21.500,00

03.13.01 - SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICOS

1.064 - IMPLANTAÇÃO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIOS E PLUVIAIS
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 6.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.083 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

2.084 - GESTÃO DOS SERV DA SECRET MUN DE INFRA ESTRUT E SERV PÚBLICOS
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 43.800,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 43.800,00

Total da Unidade R$ 53.800,00

03.14.01 - SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

2.086 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SAAE
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.087 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA - SAAE
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 38.600,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 38.600,00

Total da Unidade R$ 48.600,00

Valor Total R$ 734.875,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 3 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

9 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Dotações Anuladas

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de
que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal No. 4.320/64, 

Inciso : 

III - Anulação de Dotação R$ 734.875,00

03.02.01 - GABINETE DO PREFEITO

2.004 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 7.300,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 7.300,00

2.089 - APOIO ÀS POLÍTICAS DE SEGURANÇA DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 10.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.090 - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICÍPIO
3.3.5.0.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 10.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade R$ 27.300,00

03.03.01 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

1.002 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇAO DA OUVIDORIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 9.000,00

1.003 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇAO DA DEFENSORIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 11.000,00

Total da Unidade R$ 20.000,00

03.04.01 - CONTROLADORIA MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 4 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
10 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA CONTROLADORIA MUNICIPAL
3.3.9.0.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 10.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade R$ 20.000,00

03.05.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

1.004 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO
4.4.9.0.61.00 - AQUISIÇAO DE IMOVEIS 4.000,00Fonte: 100

4.5.9.0.61.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 14.000,00

2.007 - CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

2.008 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 4.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.93.00 - INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 5.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade R$ 31.000,00

03.06.01 - SECRETARIA DE FINANÇAS

2.010 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE FINANÇAS
3.3.9.0.31.00 - PREMIAÇÕES CULT, ARTÍSTI. CIENTÍFICAS, DESP.E OUTS 5.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 7.000,00

2.012 - PARCELAMENTO E AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
4.6.9.0.91.00 - Correção Monet. ou Cambial da Divida Cont Resg 50.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 50.000,00

2.091 - Particip. no Consórcio de Desen. Susten. do Territ. Lit. Sul/Bahia
3.3.7.1.70.00 - RATEIO P/ PARTIC. CONSÓRCIO PÚBLICO 5.000,00Fonte: 100

4.4.7.1.70.00 - RATEIO P/ PARTIC. CONSÓRCIO PÚBLICO 4.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade R$ 66.000,00

03.07.01 - SECRET MUN PLANEJ E DESENV. ECONÔMICO

1.006 - CONSTRUÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL COM ÁREA DE 1000m²
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

1.007 - CONSTRUÇÃO DO GALPÃO DOS GAIOLEIROS DA VILA SANTA ISABEL
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 5 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

11 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

2.015 - APOIO AO POLO CERAMÍSTICOS
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

2.016 - DESENVOLVIMENTO DA AGROINDÚSTRIA
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 3.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.017 - APOIO A ATIVIDADE DESENVOLVIDAS PELO TERCEIRO SETOR
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 11.000,00

2.018 - INCENTIVO E APOIO A CRIAÇÃO DE COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

2.019 - GESTÃO DOS SERV. DA SECRET DE PLANEJ E DESENVOL ECONÔMICO
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 6.000,00Fonte: 100

3.3.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 18.000,00

Total da Unidade R$ 54.000,00

03.08.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.008 - IMPLANTAÇÃO DE SALAS MULTIFUNCIONAIS
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 600,00Fonte: 222

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 200,00Fonte: 222

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100,00Fonte: 222

Total do Projeto/Atividade R$ 1.900,00

1.009 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

1.011 - AQUISIÇÃO DE VEICULOS P/ O TRANSPORTE ESCOLAR
4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500,00Fonte: 204

Total do Projeto/Atividade R$ 6.500,00

1.012 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.400,00Fonte: 204

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 700,00Fonte: 204

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.800,00Fonte: 204

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 6 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
12 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 11.500,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 15.400,00

1.013 - IMPLANTAÇÃO DE BIBLIOTECAS NAS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 200,00Fonte: 222

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100,00Fonte: 222

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 200,00Fonte: 222

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00Fonte: 219

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 800,00Fonte: 222

Total do Projeto/Atividade R$ 17.300,00

1.014 - IMPLANT DE BIBLIOTECAS NAS UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 6.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 600,00Fonte: 222

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 300,00Fonte: 222

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 600,00Fonte: 222

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 22.500,00

1.015 - CONSTRUÇÃO DE UNID DE ENSINO INFANTIL NO DISTRITO DE SALOMEA
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.800,00Fonte: 204

Total do Projeto/Atividade R$ 2.800,00

1.016 - CONSTRUÇÃO DE UNID DE ENSINO INFANTIL NO DISTRITO DE CAJUEIRO
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.800,00Fonte: 204

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 13.800,00

1.017 - CONST DE UNIDADES DE ENS FUNDAMENTAL NO DISTRITO DE CAJUEIRO
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 11.000,00

2.021 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.600,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 3.600,00

2.022 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO
3.1.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 2.000,00Fonte: 101

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 7 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

13 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.023 - APOIO AOS CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 4.000,00Fonte: 101

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade R$ 9.000,00

2.024 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO INFANTIL
3.1.9.0.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 4.400,00Fonte: 101

3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 5.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00Fonte: 204

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 7.300,00Fonte: 222

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.500,00Fonte: 101

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA 2.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 219

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00Fonte: 204

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 58.200,00

2.025 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.600,00Fonte: 204

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.900,00Fonte: 101

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.600,00Fonte: 204

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.100,00Fonte: 101

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.600,00Fonte: 204

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 22.800,00

2.026 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 7.500,00Fonte: 101

3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 5.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.700,00Fonte: 204

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 3.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00Fonte: 219

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00Fonte: 204

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 27.200,00

2.027 - QUALIFICAÇÃO E FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS EM EDUCAÇÃO
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00Fonte: 219

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 219

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

2.028 - MANUT E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS
3.3.9.0.14.00 - DIÁRIAS  -  CIVIL 1.500,00Fonte: 219

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 9.000,00Fonte: 101

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00Fonte: 219

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 8 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
14 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total do Projeto/Atividade R$ 14.500,00

Total da Unidade R$ 239.500,00

03.09.01 - SEC MUN. DE CULTURA ESP. TUR E LAZER

1.018 - CONSTRUÇÃO DE ÁREAS DE LAZER
4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 20.000,00

1.019 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CULTURA
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 100

4.4.9.0.61.00 - AQUISIÇAO DE IMOVEIS 8.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

1.023 - AMPL. E REFOR DE CAMPOS DE FUT, GINÁSIO E Q. POLIESPORTIVA
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

1.024 - AMPL.E REF DE CAMPOS DE FUT E Q.  POLIESP NO DIST DE CAJUEIRO
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

1.025 - AMP E REF DE CAMPOS DE FUT E QUADRA POLIESP  DIST DE SALOMEA
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

2.030 - APOIO A DIFUSÃO CINEMATOGRÁFICA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 9.000,00Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade R$ 9.000,00

Total da Unidade R$ 59.000,00

03.10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1.027 - APARELHAMENTO DA ACADEMIA DE SAÚDE
4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.900,00Fonte: 102

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 4.900,00

1.028 - IMPLANTAÇÃO PROGRAMA MELHOR EM CASA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00Fonte: 102

3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.100,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.900,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00Fonte: 214

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.900,00Fonte: 102

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00Fonte: 214

Total do Projeto/Atividade R$ 16.400,00

1.029 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00Fonte: 214

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00Fonte: 214

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 9 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

15 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

4.4.9.0.61.00 - AQUISIÇAO DE IMOVEIS 5.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 19.000,00

1.030 - CONSTRUÇÃO DE POLOS DE ACADEMIA DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.900,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 2.900,00

1.031 - IMPLANTAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.100,00Fonte: 102

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.400,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 2.500,00

1.032 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

1.033 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.900,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 8.900,00

1.034 - MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.300,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00Fonte: 102

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.300,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 8.600,00

1.035 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO E CONVIVÊNCIA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.700,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.300,00Fonte: 102

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 3.500,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 7.500,00

1.036 - APARELHAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO E CONVIVÊNCIA
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.700,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 1.700,00

1.037 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTÓLOGICAS- CEO
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 1.500,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 1.500,00

1.038 - MODERNIZAÇÃO DO SIST DE SAÚDE DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.300,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.900,00Fonte: 102

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.300,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 6.500,00

1.039 - APARELHAMENTO DO CENT ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO
4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 8.000,00

1.040 - AQUIS DE VEICULOS E UNID MÓVEL DE SAÚDE P/ ATENÇÃO BÁSICA
4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00Fonte: 102

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 10 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
16 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total do Projeto/Atividade R$ 5.000,00

1.041 - AMPL E REFOR UNIDADES DE ATENÇÃO BÁS NO DISTRITO DE SALOMEA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00Fonte: 102

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.500,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 6.000,00

1.042 - AMPL E REFOR DE UNIDADES DE ATENÇÃO BÁS NO DIST DE CAJUEIRO
3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.800,00Fonte: 102

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 6.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 9.800,00

1.043 - REAPAR DO CENTRO CIRURG. HOSPITAL ARLETE M. DE MAGALHÃES
4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

1.045 - AMPL E REFOR DE UNID DE ATENÇÃO BÁSICA NO DIST VILA STA ISABEL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 1.500,00

2.038 - SAÚDE BUCAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.300,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.900,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 10.200,00

2.039 - SAÚDE NA ESCOLA
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 11.000,00Fonte: 102

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.000,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 18.000,00

2.040 - SAÚDE DA FAMILIA
3.1.9.0.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.475,00Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade R$ 13.475,00

Total da Unidade R$ 158.375,00

03.12.01 - FUNDO MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.052 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 1.600,00Fonte: 229

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.400,00Fonte: 229

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.400,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 6.400,00

1.081 - CONST E MANUT CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE DEEPENDENTES QUÍMICOS
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 4.500,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 4.500,00

2.066 - BENEFICÍOS EVENTUAIS
3.3.9.0.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100,00Fonte: 229

Total do Projeto/Atividade R$ 100,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 11 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

17 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total da Unidade R$ 11.000,00

03.13.01 - SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICOS

1.053 - OBRAS DE INFRA ESTRUTURA
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 100,00Fonte: 242

Total do Projeto/Atividade R$ 100,00

Total da Unidade R$ 100,00

03.14.01 - SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

1.075 - REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA - SAAE
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00Fonte: 150

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.000,00Fonte: 150

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.600,00Fonte: 150

4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 150

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 10.600,00

1.076 - CONSTRUÇÃO / AMPLIAÇÃO E REF DE EDIF. DA ADMINISTRAÇÃO - SAAE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 2.000,00

1.077 - CONST DE UNIDADE CAPT DE ELEVAÇÃO, TRAT E RESERVA ÁGUA-SAAE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 150

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

1.078 - CONST UNID CAPT DE ELEV, TRAT E RESER DE ÁGUA DIST  SALOME -SAAE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 150

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

1.079 - CONST UNID CAPT DE ELEV, TRAT E RESER DE ÁGUA DIST  CAJUEIRO -SAAE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 150

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

1.080 - CONST UNID CAPT DE ELEV, TRAT E RESER DE ÁGUA DIST  V. ISABEL-SAAE
4.4.9.0.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 2.000,00Fonte: 150

4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 4.000,00

2.085 - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL - SAAE
3.3.9.0.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00Fonte: 150

3.3.9.0.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.000,00Fonte: 150

3.3.9.0.39.00 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

2.086 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SAAE
3.1.9.0.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.000,00Fonte: 150

Total do Projeto/Atividade R$ 10.000,00

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 12 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
18 - Ano X - Nº 1353



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
Rua Tiradentes, Nº 23
Centro
C.N.P.J. : 14.147.896/0001-40

Total da Unidade R$ 48.600,00

Valor Total R$ 734.875,00

Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data se sua
publicação.

LENILDO ALVES SANTANA
PREFEITO(A) MUNICIPAL

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 Pag.: 13 de 13

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

19 - Ano X - Nº 1353



Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
20 - Ano X - Nº 1353



Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

21 - Ano X - Nº 1353



Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
22 - Ano X - Nº 1353

Portarias



Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016

23 - Ano X - Nº 1353



                              

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO LITORAL SUL – CDS LITORAL SUL
Rua Almirante Tamandaré, 405, centro, Itabuna- Bahia CEP: 45.600-130. Fone: (73) 3613-5114. 

CNPJ: 18.608.274/0001-23   -   E-mail: cdslitoralsul@gmail.com

 
 

 
 

ERRATA: EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/ 2016

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/ 2016 

OBJETO:
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para 
atendimento às disposições do Convênio nº 032/2015, 
celebrado com ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DA 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO – CDA/SDR. 

Onde lê-se: 4.1 - As inscrições poderão ser efetivadas das 09:00hs às 12:00hs; das 
14:00hs às 16:00hs, dos dias 10 à 18 de novembro de 2016, na sede administrativa do 
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento do Circuito do Diamante da 
Chapada Diamantina, situada no seguinte endereço:
Endereço: Rua Almirante Tamandaré, 405, centro, Itabuna- Bahia.
Ponto de Referência: AMURC. CEP: 45.600-130 
Tel.: (73) 3613-5114 

Leia-se: 4.1 - As inscrições poderão ser efetivadas das 09:00hs às 12:00hs; das 
14:00hs às 16:00hs, dos dias 10 à 18 de novembro de 2016, na sede administrativa do 
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território do Litoral Sul, situada no 
seguinte endereço: 
Endereço: Rua Almirante Tamandaré, 405, centro, Itabuna- Bahia.
Ponto de Referência: AMURC. CEP: 45.600-130 
Tel.: (73) 3613-5114 

De acordo, com: a Lei 8.666/1993, que regulamenta o art. 37, inciso XXI, da 
Constituição Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração 
Pública e dá outras providências. 
Art. 21. Os avisos contendo os resumos dos editais das concorrências, das tomadas de 
preços, dos concursos e dos leilões, embora realizados no local da repartição 
interessada, deverão ser publicados com antecedência, no mínimo, por uma vez: 
(Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994. 
§ 4o Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o 
texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, 
inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.

Esta edição encontra-se no site: www.ibicarai.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
e no site www.ibicarai.ba.gov.br

Ibicaraí

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODAF3DGDSXIXR/TF8PRUBG

Quinta-feira
27 de Outubro de 2016
24 - Ano X - Nº 1353

Editais


		2016-10-27T19:03:00+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




